
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.13.. 1891 

  

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.12.6018 de 19 de noviembre de 2012, se 
declaró inactivas a varias compañías, entre ellas a las que se indican a continuación, con domicilio en 
el Distrito Metropolitano de Quito, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ley de Compañías; 

Exp. . DENOMINACIÓN 
634317, OLAERNBERG REPRESENTACIONES S.A. 
63719 / INTERNATIONAL TOURISTIC SERVICES AGENCY ITSATOURS CIA. LTDA. 
64593 ! CONSULTCREARA ECUADOR CIA. LTDA. 
64781 / TECNORED TECNOLOGÍAS INTEGRADAS CIA. LTDA. 
85584 / INMOSECTOR S.A. 
86818 / ORBOES S.A. 
87346 y SMARTOFFICE CIA. LTDA. 
88405 Y EARTH STATION ECUADOR CIA. LTDA. 
89776 Y AUTOPIEZAS S.A. 
89951 Y COLONIAL TOUR CIA. LTDA. 
90211 | PRALIC INSTITUTE, PRACTICAL LICENSE OF ENGLISH AND SPANISH CIA. LTDA.       
  

QUE de conformidad con la certificación otorgada por el Departamento de Registro de 
Sociedades de esta Superintendencia al 10 de abril de 2013, las referidas compañías han presentado 

los balances respectivos; y, 

EN uso de las facultades conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- DEJAR SIN EFECTO en la Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.12.6018 de 19 de 
noviembre de 2012, lo que corresponde a las compañías detalladas en el considerando primero, por 

haber saneado la causal de inactividad. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

12. ABR. 2013 / 
Metropolitano de Quito, a 

    

  

V 
ESOLUCIÓN MASIVA


